

Plan Wystawy

Gubrynowicza i Schmidta

we Lwowie, plac Św. Ducha 1. 10,

po cenie 36 cent., z przesyłką pocztową 40 cent.

(1756 12-?)

LOSY MIASTA KRAKOWA

Główne Wygrane złr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000,
15000 i t. d.

Najniższa wygrana zł. 30

Najbliższe ciągnięcie dnia 2. września 1873.
sprzedają

we Lwowie: C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i filie jego w **Krakowie, Czerniowcach, Tarnopolu i Samborze**

„ „ Galicyjski Bank krajowy i **Filia jego w Brodach**

w Wiedniu: Bank- und Wechselgeschäft der Nieder-Oesterreichischen Escompte-Gesellschaft.

(225 53-?)

światowej we Wiedniu r. 1873 ze wszystkimi pawilonami budynkami i przedmiotami, znajdującymi się w obrębie placu Wystawy, według źródeł autentycznych zaczerpniętych w jeneralnej dyrekcji, jest do nabycia wstarannem polskiem wydaniu na papierze welinowym w księgarni

Księgarnia Polska

Lwów 12 ul. Kopernika
(2127) otrzymała na skład główny 1-6

Próby rymotworcze

z teki I. S. Chameca
Wydanie ozdobne II tomy str. 172 i 306 cena 2 zł. 50 ct.

Tom I zawiera: Rymy ulotne — Tom II, Tadeusz Rejtan, obraz dramatyczny w 3 aktach i 5 odsłonach, — Samuel Zborowski, obraz dramatyczny w 4 aktach i 8 odsłonach.

Poradnik dla ludu naszego.

Opowiadania, powiastki, pieśni i bajki, napisał Łukasz Mrówka (J. Grajner) 2 książeczki 40 ct.

Prawda wieczna.

Czyli zasady religii Mojżeszowej, ułożył Izaak Kramstücker cena 90 ct

(21691 3) Konkurs.

Nr. 681. Celem stałego obsadzenia posady lekarza miejskiego przy Magistracie w Gorlicach z roczną płacą 210 zł. wa. rozpisuje się niniejszym konkurs.

Ubiegający się o tę posadę, zechcą podania swoje z załączeniem dyplomu z stopniem Dr. medycyny i z dowodami władania językiem polskim najdalej do dnia 30. sierpnia 1873 do Magistratu wnieść.

Magistrat miasta Gorlice dnia 18. lipca 1873.

(21841 3)

Konkurs.

Na posadę profesora budownictwa naziemnego (Hochbau) przy technicznej akademii krajowej „Joanneum“ w Gracu. Z tą posadą połączone są: płaca rocznych 1800 zł (tysiąc osmset złotych) płatna ze styryjskiego funduszu krajowego, prawo posunięcia się po upływie każdego pięciolecia na wyższą płacę 2000, 2200, 2400, 2600 i 2800 zł. wa. a nakoniec emerytura, według przepisów pensyjnych, istniejących dla profesorów krajowych.

Ubiegający się o powyższą posadę winni wystosować odnośne podania do wydziału krajowego styryjskiego i zaoparzyć takowe życiorysem, tudzież dokładnem wyszczególnieniem własnych prac naukowo-literackich i graficznych, jak niemniej wszelkimi dokumentami, zaświadczeniami i innymi dowodami wykazującymi uzdolnienie nauczycielskie i odbytą już w tym zawodzie praktykę.

Podania te należy wnieść najdalej do końca września 1873 do Dyrekcji akademii technicznej „Joanneum“ w Gracu.

Z wydziału krajowego styryjskiego.

W Gracu dnia 21. lipca 1873.

PARASOLE od 3 zł. 50 ct. do 16 zł. w. a.

PARASOLKI od 1 zł. do 25 zł. w. a.

z najcelniejszych fabryk zagranicznych i krajowych — w największym wyborze, najgustowniejszym fasonie z najlepszych materyi w znanym składzie fabrycznym i pracowni

„JULII SĘDZIMIROWEJ“

we Lwowie w hotelu angielskim. (1696 6-?)

Przedewszystkiem poleca się parasole z laskami trzciniowymi, na drutach angielskich żłobionych, kryte podwójną materyą francuską, — jako eleganckie lekkie i nadzwyczaj trwałe.

Roboty i wszelkie naprawy należące do zawodu, przyjmuje się i uskutecznia najdokładniej, po cenach umiarkowanych, w najkrótszym czasie.

Przyjmuje się także w zamian używane parasole i parasolki i poleca nadal dotychczasowym względem szan. publiczności.

„Kilka słów o kobietach“.

Pod tym napisem wyszło nakładem drukarni *Dziennika Polskiego* w bardzo starannem wydaniu dzieło znakomitej autorki „**Pana Graby**“ pani Elizy Orzeszkowej, poświęcone sprawie wychowania i emancypacji kobiet. O dziele tem tak się wyraża jeden z najlepszych recenzentów warszawskich:

„Przedmiot ten tak ważny, tak będący na czasie, przez szanowną autorkę rozebrany z gruntowną znajomością rzeczy, odpowiedniami studjami i z serdeczną miłością powszechnego dobra, zajmie zarówno dziewicę, żonę, matkę, jak i każdego myślącego mężczyznę. Niezgo w nim nie pominięto, o niczem niezapomniano, poczynawszy od niemowlęcego wieku dziewczynki, aż do czasu dojrzałości, aż do chwili, gdy skromna dziewczica stając się matką-obywatelką, ma przejść w grono matron, dostojnością swą obudzających powszechny szacunek. Jest to pierwsza w kwestyi tej tak wyczerpująco napisana rozprawa, i pierwsza pani Orzeszkowa przedstawia ją w całości, z rozbiorem dokładnym każdego szczegółu, czem powinna być kobieta i jak do tego dążyć należy.“

Dzieło to jest niezbędne dla każdej matki i dorosłej panienki.

Cena egzemplarza 1 złr. 80 ct. Prenumeratorem *Dziennika Polskiego* zamawiając wprost w administracji, płacą tylko 1 złr. (1943 3-3)

Nabyć można we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych.

Główny skład dla Galicyi u **GUBRYNOWICZA I SCHMIDTA** we **Lwowie**. Dla Królestwa Polskiego i Ziem Zabrzanych u **Gebethnera i Wolffa** w **Warszawie**; dla W. Ks. Poznańskiego u **Leitgebera i Spółki** w **Poznaniu**.

DRUKARNIA „DZIENNIKA POLSKIEGO“

przy ulicy Halickiej pod l. 52 na dole

(właściciel **A. J. O. ROGOSZ**)

przyjmuje wszelkie zamówienia na roboty odnoszące się do sztuki drukarskiej,

które uskutecznia prędko, wzorowo

i po cenach umiarkowanych.

(2011 6-?)

Leon Zubalewicz

zarządca.

